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Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
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A může Leader pomoci? Určitě ano, protože náš festival místních akčních skupin je nejen
vzdělávací, ale také zábavný, představuje různé projekty, programy a inovativní přístupy, které 

Dne 30.6.2023 bude znám vítěz soutěže,
tak pokud se Vám to líbí a máte zájem
podpořte je a "Staňte se kreativním
poutníkem"

každý rok se Místní akční skupiny potkávají na celostátním
setkání MASek a dalších významných aktérů rozvoje
venkova z České republiky. Koná se každoročně ve
spolupráci s Národní a Krajskou sítí MAS v některém z krajů
ČR.  V loňském roce jsme navštívili jižní Moravu, obec
Čejkovice, a když se na začátku roku začínalo plánovat nové
setkání, byla výzva uspořádat setkání právě v našem kraji.

MAS Broumovsko+ se rozhodla tuto výzvu přijmout a pozvat všechny 
zájemce do krásného prostředí broumovského kláštera. Snahou bylo podpořit město Broumov,
finalistu soutěže Evropské hlavní město kultury pro rok 2028. Tento prestižní titul uděluje každý
rok Evropská unie dvěma městům ze dvou zemí. Jde o unikátní příležitost rozvíjet díky kultuře,
město i celý region a díky novým investicím pozvednout životní úroveň. 

Na festivalu se setkávají lidé z různých místních akčních skupin,
zástupci obcí, ministerstev a další zájemci o rozvoj venkova. 
Cílem je vytvořit prostor pro sdílení zkušeností, vzájemnou inspiraci 
a navázání nových kontaktů, a to se určitě povedlo. 

místní akční skupiny realizují. 

Zdroj: Jaroslav W
inter - Photography

https://broumov.world/
https://www.broumov2028.cz/


AKTUÁLNĚ Z MAS

NOVÁ ZELENÁ
ÚSPORÁM LIGHT

Stále otevřený příjem žádostí pro
nízkopříjmové domácnosti. 

žadatelé: příjemci starobního
důchodu, invalidního důchodu,
příspěvku na bydlení
majitelé rodinného domu

Od 2. 5. 2023 byla výzva rozšířena o
možnost pořízení a instalace

systémů pro akumulační ohřev vody 
 

Žadatelé mohou žádat na solární
termický ohřev vody nebo solární

fotovoltaický ohřev vody. 

Z administrací žádosti pro Vás nebo
Vaše blízké stále pomáhá naše MAS. 

 
Kontaktní osoba:

František Rejl
tel.: 774 990 548

e-mail: ke@hradeckyvenkov.cz

Další Programový rámec se připravuje na podání

Vedle schváleného Programového rámce Technologie a
konkurenceschopnost, kde máme alokaci ve výši 2,5 mil. Kč,
podaného Programového rámce na IROP (alokace 95 mil.
Kč), budeme v červnu s Programovým výborem projednávat
a připravovat SP Společná zemědělská politika. Tady je pro
nás alokována částka 26,3 mil. Kč. 
Co bude možné podporovat? Kromě již zavedených Fichí
pro Zemědělské a nezemědělské podnikání, tak nově Fiche
Základní služby a obnova obcí. Tady bude možné
podporovat výdaje na vybudování, zlepšování nebo
rozšiřování drobné infrastruktury na venkově. 
Připravovat drobné projekty si mohou spolky, školy, obce
ale také mikroregiony. 

Akce nejen pro Partnery: „Sázíme si alej MAS
Hradecký venkov“

Na zasedání Pléna jsme se rozhodli, že přijmeme návrh na
společnou aktivitu spolu s Mysliveckým spolkem LOVĚNA
Nechanice a osázíme stromy pozemek ve vlastnictví města
Nechanice, o který Myslivecký spolek pečuje. 
Alej je skvělým způsobem, jak přispět nejen k estetické
hodnotě, ale hlavně k funkčnosti krajiny. Na jednání se
projednala možnost, aby se partneři spolupodíleli na této
aktivitě, každý kdo se bude chtít zapojit si koupí  jeden
ovocný strom vhodný pro tento typ výsadby a MAS celou
akci Sázíme si alej MAS Hradecký venkov připraví. Cena
stromu 1 000,- Kč. 

Během července musíme stromy objednat, tak pokud se
chcete přidat k této akci, neváhejte nás kontaktovat. 
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Tato akce, kterou pořádá Zemědělská společnost Mžany a.s., je 

Festival Královéhradeckého kraje, To nejlepší z regionu
Přijměte pozvání! 

Královéhradecký kraj je pro MASky v našem kraji neocenitelný partner. Uvědomujeme si, že
podpora by měla být i z naší strany náležitě opětována, a tak se snažíme spolupracovat alespoň na
některých krajských akcích regionálního významu. V květnu jste nás mohli potkat ve stánku na
Dnech pro rodinu a 23.6.2023 se potkáme v Jiráskových sadech na Festivalu Královéhradeckého
kraje. Přijďte. Program pro děti bude tentokrát věnován včelám a dospělí si u nás také prověří
znalosti z našeho území. Těšíme se na Vás. 

AKTUÁLNĚ Z MAS

Zemědělský den Mžany 2023

My jsme si připravily pro děti, kterých tu bylo okolo 600, nové 
vědomostní soutěže, zaměřené na znalosti ze zemědělství. Poznávání

skvělou příležitostí pro zemědělce, chovatele a veřejnost, aby se
setkali a podělili se o nejnovější poznatky a úspěchy v oblasti
chovu skotu. Během dne se konaly různé soutěže a prezentace. 

obilovin, nebo zemědělských strojů bylo pro ně zajímavým zpestřením. 
Zemědělský den je skvělou příležitostí setkávání pro všechny, kteří mají zájem 
o zemědělství a o lokální potraviny. 

Animace škol a školských zařízení

Při setkání mateřských a základních škol na našem území,
které proběhlo 16. 5. 2023 se rozvinula velice zajímavá
diskuze nad aktuálními tématy, které ředitelé škol musí řešit.
Prezentovali se povinné přílohy závěrečné zprávy
zjednodušených projektů - Šablony III. Dále se představili
koordinátoři jednotlivých projektů s aktivitami pro školy.  
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@MAPIIORPHK

Zástupci Statutárního města Hradec Králové, Královéhradeckého 
kraje a Místního akčního plánu vzdělávání se sešli 4. dubna na 
workshopu s cílem posílit sdílenou odpovědnost za snižování 
vzdělávacího neúspěchu na území ORP Hradec Králové. 

MAGDALENA HOJNÁ, PROJEKTOVÁ MANAŽERKA

www.hradeckyvenkov.cz

+ 420 731 516 980

ŠKOLA NENÍ ČERNOBÍLÁ

map@hradeckyvenkov.cz Horova 36/29, 500 02 Hradec Králové

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ III  NA ÚZEMÍ ORP  HRADEC KRÁLOVÉ
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Přemýšlíme o vzdělávání v našem území

Firma PAQresearch představila účastníkům data z dokumentu 
Výzvy, možnosti zlepšení a doporučení pro vzdělávání a sociální 
situaci v regionu ORP Hradec Králové z portálu 
Mapa vzdělávacího ne/úspěchu. Účastníci reflektovali vnímané
 klíčové problémy, cíle spjaté s jejich řešením i doporučení cest 
k jejich uchopení. Výstupem je závazek dalších společných kroků v podpoře úspěšnosti ve
vzdělávání na území ORP Hradec Králové. 
Že to myslí účastníci vážně a budou úzce spolupracovat potvrdili na dalším 
jednání 29. května, kdy hledali konkrétní kroky a podobu, jak společně                                       
koordinovat, vylaďovat a provazovat řízení školství na všech úrovních a 
využívat synergie pro úspěch každého žáka. 
Prvním konkrétním krokem je pomoci školám využít příležitosti v rámci programu ERASMUS+.

Učitelé si prohlédli výstavu o penězích

Dne 26.dubna vyjela pracovní skupina pro matematickou gramostnost do ČNB v Praze. Cílem
byla exkurze Lidé a peníze a následně také sdílení zkušeností s kolegy ze Společné CIDLINY v
oblasti matematické gramotnosti . 

Expozice České národní banky „Lidé a peníze“ se nachází v prostorách historického trezoru v
budově ČNB                           v Praze Na Příkopě a nabídl nám pohled na českou a československou
měnovou                                         historii v evropském kontextu. Prostřednictvím řady exponátů, jež
se týkají                                              vývoje platidel a peněz od dob jejich počátků až do současnosti,
jsme                                                    získali ucelený přehled o dějinách peněz, české a                                        
                                                            československé měny a finančního systému. Komentovanou                    
                                                        prohlídku doprovázelo promítání tematicky zaměřených filmů.

https://www.mapavzdelavani.cz/


www.hradeckyvenkov.cz

KOMUNITNÍ PRÁCE MAS
HRADECKÝ VENKOV
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Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice@hradeckyvenkovksp@hradeckyvenkov.cz + 420 775 783 231

Pololetní vysvědčení pro Komunitní práci na Hradeckém venkově

Krásné letní počasí je tu a my můžeme bilancovat, jak se nám vedlo v
prvním pololetí klíčového projektu Komunitní práce MAS Hradecký 
venkov. V rámci tohoto projektu plánujeme realizaci komunitně 
sociální práce na celém území, tedy v 63 obcích. Podařilo se nám 
zmapovat situaci a potřeby obyvatel v 25  obcích a to rozhovory se 
zástupci místních samospráv. Naše úsilí v tomto směru nepolevuje, 
oslovujeme další starosty a sjednáváme schůzky, protože znalost 
území je pro náš projekt  klíčová. O aktivitách a nabídce podpory 
podáváme starostům a starostkám informace průběžně, a to 
prostřednictvím e-mailů, osobně na jejich setkáních nebo prostřednictvím 
novin a zpravodajů. 

Skupinové aktivity jsme uspořádali ve 22 obcích a sešli jsme se 53krát. 
V řadě obcí jsme prezentovali aktuální sociální témata, zkoušeli jsme 
spolupráci napříč generacemi v dílnách nebo trénovali paměť při 
deskohraní. Ve Všestarech jsme absolvovali velmi pěkný seminář 
o efektivní komunikaci, ve Velkém Vřešťově, Smržově, Roudnici, 
Třesovicích a v Radíkovicích jsme zkoušeli první pomoc u malých 
dětí i všeobecnou. 
A co nás čeká? Ještě před prázdninami je to velké komunitní setkání, v rámci                      
kterého vyrazíme na výlet na Kuks a do Braunova Betléma. Autobus posbírá účastníky z Obědovic,
Dobřenic, Osic, Roudnice, Stěžer, Dolního Přímu, Třesovic, Mokrovous a Dohalic. 
O prázdninách chceme navštívit zbývající obce, sejít se starosty a starostkami, 
ale třeba i se zástupci místních spolků a zájmových skupin. A chystat aktivity 
na září, abychom na vás byli připraveni, až se vrátíte z dovolené, prázdnin 
nebo vrátíte děti, které budete hlídat. 

Stále hledáme pomocníky z vašich řad, kteří by nám pomohli v aktivizaci 
osaměle žijících osob nebo v realizaci aktivit i u vás. Máte tip na někoho takového? 
Máte pro nás zpětnou vazbu nebo další nápady, čemu se u vás věnovat? Máte zájem o konkrétní
aktivitu? Ozvěte se nám na tel. 775 783 231 nebo napište na e-mail: ksp@hradeckyvenkov.cz. A my
se těšíme na další setkání s vámi!

EVA VAŠÁKOVÁ, KOORDINÁTORKA PROJEKTU KOMUNITNÍ PRÁCE MAS HRADECKÝ VENKOV



www.hradeckyvenkov.cz

Spolupráce s Královéhradeckým
krajem v sociální oblasti 

 Společnou konferencí, která se konala 25. května 2023 v Dubenci, jsme s Královéhradeckým krajem
zahájili vzájemnou spolupráci v sociální oblasti. Projektu se účastní tým Hradeckého venkova, o.p.s.,
Mikroregionu Hustířanka a Města Smiřice.

Zastupitelé obcí sídlících na území Hradeckého venkova i zástupci organizací podílející se na
činnostech v sociální oblasti byli seznámeni s novým téměř tříletým projektem. Od dubna 2023 je
pro rodiče dětí i školy možné využívat individuální podporu a konzultace v oblasti péče o péče o
ohrožené děti zejména se zaměřením na vztahové vazby a poruchy attachmentu. Probíhat budou i
přednášky o problematice Alzheimerovy choroby a osvětové aktivity směřující k podpoře sociálního
bydlení.

V průběhu projektu bude postupně připravován Komunitní sociální 
plán pro území MAS Hradecký venkov na období 2026 až 2028. 
Tento plán pomůže zabezpečit lepší dostupnost sociálních a dalších 
služeb v území, a to na základě zmapování potřeb a problémů 
šetřením v obcích, stanovení ohrožených cílových skupin osob, 
demografických a dalších statistických údajů a ve spolupráci se 
stávajícími poskytovateli, úřady a dalšími subjekty. 

Odborníky pracující v sociální oblasti rádi přivítáme v pracovní skupině pro komunitní plánování
sociálních služeb.

Tyto aktivity jsou spolufinancovány Evropskou unií z Operačního programu Zaměstnanost plus v
rámci projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého
kraje III“.  Název realizované aktivity: Posílení procesu plánování sociálních služeb a podpora
transformace systému péče o ohrožené děti na území MAS Hradecký venkov.

6

DENISA JENČOVSKÁ, KOORDINÁTOR  PROJEKTU  
KONTAKT: +420 723 225 189

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22\006/0000241 
http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz

https://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz/


Během dubna jsme ve spolupráci s naším externím energetickým
specialistou předali první projekty na úsporu energií obecních
budov pro Stěžery, Dubenec, Lhota pod Libčany a Dobřenice.
 
V současné době probíhají první projednání na obcích k 
realizaci. Tyto kroky nám pomohou snížit energetickou 
náročnost budov v našem regionu a současně snížit náklady 
na energii. Budeme pokračovat v plánování a implementaci 
dalších opatření, která umožní dosáhnout našich cílů týkajících se
energetické soběstačnosti a snižování emisí skleníkových plynů.

+ 420 774 990 548

www.hradeckyvenkov.cz

KOMUNITNÍ ENERGETIKA
NA VENKOVĚ

ke@hradeckyvenkov.cz Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice
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Ve čtvrtek 27.4.2023 proběhlo ve Stěžerách na obecním úřadě setkání zástupců obcí
zapojených do SECAPu, kde pan Ing. Róbert Máček, jako zástupce firmy Enviros s.r.o.
prezentoval již dosažené výsledky a další plánovaná opatření v rámci Akčního plánu pro
udržitelnou energii a klima SECAP. Mimo jiné představil i postup prvního monitorování plánu,
který se bude vyhodnocovat již v letošním roce.

FRANTIŠEK REJL, KOMUNITNÍ ENERGETIK



+ 420 720 988 767 mas@hradeckyvenkov.cz@hradeckyvenkov

www.hradeckyvenkov.cz

Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice

A jaké jsou novinky? 

Jak se s námi spojit

Kde nás najdete

Na MAS Hradecký venkov máme prvního proškoleného Energetického
koordinátora Františka Rejla v rámci projektu EnKo MAS od Národní
sítě MAS. 
Ten bude v rámci našeho regionu pomáhat řešit energeticky 
úsporná opatření, jak na budovách obecních, tak na rodinných 
domech a hledat možnosti financování s využitím dotací.

Od září poběží zjednodušené podávání žádostí o dotace 
do programu Nová zelená úsporám. 
Neváhejte se na nás obrátit již teď, abychom vám pomohli připravit
všechny podklady.

Kontakt:
František Rejl
tel.: +420 774 990 548
e-mail: ke@hradeckyvenkov.cz
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https://www.hradeckyvenkov.cz/energetika/enkomas/

